Ofício 282/2025

De: Fernanda R. - GAP

Para: Câmara Municipal de Ponte Nova

Data: 12/03/2025 às 16:16:24

Setores envolvidos:

GAP

Oficio 0034/2025/SAPL/DG/REQ.008/PROTOC.96

Cleonice de Jesus Felisberto

Chefe de Departamento de Governo

Anexos:

0fici034_Wagner_Suellenn_e_Fabiano_.pdf

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

11E11111111111
PROTOCOLO GERAL 158/2025

Data - 12/03/2025 - Horário: 18:38
Administrativo

1Doc

1)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Ponte Nova,12 de março de 2025.

À Sua Excelência o Senhor

Wellington Sabino de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Ponte Nova — MG

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Ofício n° 0034/2025/ SAPL/DG, Requerimento n° 008/2025 - Protocolada
n° 96/2025 de autoria dos Vereadores Wagner Luiz Tavares Gomides, Suellenn Christina Nascimento
Monteiro e Fabiano Souza da Cruz, que solicitam, informações sobre parques infantis do município.
Informamos o seguinte:
A instalação dos brinquedos em praças públicas, na gestão anterior, foi sob a responsabilidade da
empresa especializada que as forneceu. Não sendo requerido, a época, nenhum tipo de intervenção
prévia nos locais. Atualmente, a SEMAM está fazendo um estudo técnico para readequação dos
ambientes e instalação de novo piso, nos locais onde se encontram irregulares.
A limpeza dos equipamentos é realizada durante a manutenção das praças, bem como, a manutenção
das peças. Estamos montando cronograma e encaminharemos a esta Casa.
As medidas de segurança adotadas para utilização dos parquinhos são as instalações de placas
orientativas quanto às normas de utilização destes.

Atenciosamente,

Milton Teodoro Irias Junior

Prefeito Municipal

Av. Caetano Marinho, 306— Centro — Ponte Nova/MG — CEP 35430-001 — Tel: (31) 3819-5454

1)

1) VERIFICAÇÃO DAS

ASSINATURAS

Código para verificação: A9CF-577C-D392-7ADC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

Nof MILTON TEODORO IRIAS JUNIOR (CPF .XXX.XXX- ) em 12/03/2025 16:18:03 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pontenova.ldoc.com.br/verificacao/A9CF-577C-D392-7ADC